АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН”

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07._2024 года

     №_544_
О временном запрете розничной продажи алкогольной продукции  в местах проведения праздничных массовых мероприятий на территории  муниципального образования городское поселение «Город Козельск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 г. № 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Калужской области от 06.04.2006 г. № 182-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», Уставом МО МР «Козельский район», решением Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 08.09.2023 № 509 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района  «Козельский район», в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, предупреждения совершения преступлений и правонарушений в период проведения праздничных мероприятий на территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить 10 августа 2024 года в период с 15:00 до 22:00 часов московского времени розничную продажу алкогольной продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания)  в местах проведения мероприятий, посвященных Дню города, а также на прилегающих территориях на расстоянии 100 метров от территорий проведения мероприятий, в  районе городского парка отдыха по ул. Б.Советская.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Козельский район» Зюзько А.В.
Глава администрации

                          Е.В.Слабова